PAGE
2

                                                                                                       Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

                                           № ________
станица Новощербиновская

О проведении специализированной розничной сезонной

ярмарки по продаже хвойных деревьев на территории

 Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года       № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» и наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Разрешить проведение  специализированной розничной сезонной ярмарку по продаже хвойных деревьев (далее – ярмарка).
2. Срок проведения ярмарки: с 20 декабря 2020 года по 31 декабря         2020 года.

3. Время проведения ярмарки: ежедневно с 07-00 до 13 -00 часов.
4. Место проведения ярмарки: 353632, Краснодарский край, Щербиновский район, станица Новощербиновская, улица Мира  (с правой стороны от здания № 41, напротив универсама «Магнит».

5. Организатор ярмарки: администрация Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, юридический адрес: 353632, Краснодарский край, Щербиновский район, станица Новрощербиновская, улица Калинина, 81, адрес электронной почты: sp10nsh@mail.ru.,  телефон (факс) 886151 3-02-55.

6. На территории организации ярмарки участникам ярмарки необходимо:

- установить предупреждающие надписи о необходимости соблюдения посетителями дистанции друг от друга не менее 1,5 м;

- обеспечить соблюдение расстояние между торговыми павильонами организаций мелкорозничной торговли (палатками, киосками) не менее 3 м.

- обеспечить качественную уборку территории, торгового оборудования (витрины, прилавки, весы) и торгового  инвентаря с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции контактных поверхностей и мест общего пользования с кратностью обработки каждые 2 часа;

- обеспечить наличие не менее чем двухдневного запаса дезинфицирующих средств для уборки торгового оборудования, инвентаря и обработки рук;

- обеспечить использование в течение всего рабочего дня продавцами организаций торговли на ярмарке средствами индивидуальной защиты верхних дыхательных путей (маски, респираторы) и перчаток для рук;

- обеспечить контроль температуры тела продавцов организаций торговли (перед началом работы и течение рабочего дня), с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения  на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

Участникам ярмарки обеспечить информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом; обработка рук кожными антисептиками;  нахождения на рабочем месте в течение всего рабочего дня в перчатках, масках одноразового использования;

- не допускать персонал к работам, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры, без актуальных результатов медицинских осмотров:

- не допускать к работам лиц, из группы риска, к которым относятся лица старшей 65 лет, а также имеющих хронические заболевания, беременных.

           7. Участникам ярмарки осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарке согласно требований, установленных законодательством Российской Федерации, о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством о пожарной безопасности, ветеринарным и фитосанитарным  законодательством,  законодательством  об охране окружающей среды, правилами продажи отдельных видов товаров и другими, установленными законодательством Российской Федерации, требованиями.
8. Торговые места на ярмарке предоставляются на договорной основе участникам ярмарки, в порядке, определяемом организатором ярмарки.

9 Участники ярмарки, в том числе осуществляющие продажу товаров с автотранспортных средств, обязаны:

1)  оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места, торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса), специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения, средствами измерения, прошедшими поверку в установленном порядке, при продаже весовых товаров;

2) обеспечить наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участником ярмарки,  личных нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки, медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследований, предусмотренных законодательством Российской Федерации (при осуществлении продажи продуктов питания), товарно-сопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства;

3) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места;

4) своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и их изготовителях, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров;

5) оформить ценники в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.

 Обязательным условием участия в ярмарке является санитарная уборка предоставленных мест для торговли.

10. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Щербиновскому району (Поливода), народной дружине Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки:

11. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://admnovosherb.ucoz.ru.//) в меню сайта «Потребительская сфера»;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района С.С.Федину.

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                    В.Л. Гарбуз